
1 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace veřejné zakázky malého 
rozsahu 

„Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Libereckého kraje-
KA10“

Zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon). 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název zadavatele: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Www stránky: 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Klášterní 954/5 Liberec 1 - Staré Město 
467 44 991 
CZ467 44 991 
xxxx 
https://www.zzslk.cz/ 

ID datové schránky: bgpmvs6 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 

Kontaktní osoba: Bc. Veronika Lamačová, odborný referent veřejných zakázek a dotací 
Tel:  xxxx 
Gsm:  xxxx
Email:  xxxx

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby – vzdělávání v oblasti „měkkých“ dovedností a 
komunikačních schopností pracovníků zadavatele. Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z 
Fondů EU, konkrétně z ESF (Evropského sociálního fondu) v rámci OPZ (Operační program 
Zaměstnanost), Výzva 03_15_033. Projektu "Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS 
Libereckého kraje" bylo přiděleno reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002871. 

Vzdělávání je rozděleno do 3 kurzů, které se zaměřují na specifickou cílovou skupinu: 
1. Kurz KPR2, kód 1.1.4.12 – kurz Kardiopulmonální resuscitace (KPR) u pacienta s traumatem je

určen pro členy výjezdových skupin ZZS – lékaře a nelékařské zdravotnické pracovníky
(zdravotnické záchranáře, všeobecné sestry se specializací v intenzivní péči a řidiče vozidla
ZZS). Cílem teoretické části tohoto kurzu je zopakovat a prohloubit postupy KPR dle
algoritmu ABCDE s přednostní zástavou masivního zevního krvácení a vysvětlit „výhody“
použití tohoto algoritmu (zamezení možnosti přehlédnout závažný stav, při zhoršení stavu
pacienta postupem dle algoritmu rychle nalézt příčinu zhoršení a odstranit ji). Probráno bude
i smrtící trias, trauma score a správné směrování pacientů s traumatem do zdravotnických
zařízení.  Připomenuty budou pomůcky, které slouží k zajištění pacientů po úrazech, ale jejich
použití není příliš časté (turnikety pro stavění zevního krvácení, pánevní pás, extenční dlaha,

https://www.zzslk.cz/


2 

páteřní deska). Praktická část bude zahájena ukázkou správné realizace KPR u pacienta s 
traumatem v podání lektorů a demonstrace využití výše uvedených pomůcek. Následně si 
každý z účastníků vyzkouší správné zajištění pacienta s náhlou zástavou oběhu v důsledku 
úrazu (dle svého pracovního zařazení a svých kompetencí). Následovat bude nácvik použití 
turniketů pro stavění krvácení, pánevního pásu, páteřní desky (včetně fixace přístroje pro 
srdeční masáž k páteřní desce) a extenční dlahy.  

Celkem bude proškoleno 340 osob v 50 kurzech, časová dotace kurzu je 4 hodiny. Každý kurz 
bude zajištěn 3 lektory (minimálně jeden lékař, jeden zdravotnický záchranář). Nácvik KPR 
bude realizován s použitím pomůcek monitor, ventilátor a přístroj pro srdeční masáž. 

2. Kurz FR, kód 1.1.4.13 – v kurzu First responders se účastníci naučí teoreticky a prakticky
zvládnout postupy používané k řešení náhlé zástavy oběhu u dospělých a dětí na úrovni BLS
(basic life support) s využitím základních přístrojů a pomůcek, které mají k dispozici ve svých
vozidlech. Tato vzdělávací aktivita je určena pro řidiče vozidel ZZS (netýká se pracovní pozice
zdravotnický záchranář, též řidič vozidla ZZS). Řidiči vozidel ZZS mohou být sami (bez
přítomnosti druhého člena výjezdové skupiny – většinou lékaře, který se stal součástí
výjezdové skupiny RLP) primárně vysláni k pacientům v ohrožení života v okamžiku, kdy není
k dispozici v místě události jiná „plnohodnotná“ výjezdová skupina. V těchto případech je
velmi žádoucí, aby řidič bezpečně ovládal doporučené postupy a věděl, jaké pomůcky si
s sebou z vozu vzít.

Celkem bude proškoleno 140 osob v 20 kurzech, časová dotace kurzu je 2h. Každý kurz bude
zajištěn 2 lektory (alespoň jeden bude lékař nebo zdravotnický záchranář). K nácviku bude
použit monitor a samorozpínací vak s maskou.

3. Kurz HPZ, kód 1.1.4.14 - v kurzu se účastníci naučí teoreticky a prakticky zvládnout postupy
používané k řešení  mimořádné události s hromadným postižením zdraví. Kurz je zaměřen na
správné chování výjezdových skupin na místě události – odhad rozsahu, zhodnocení rizik a
hlášení METHANE (pomocí kterého se předávají zásadní informace o místě události na
zdravotnické operační středisko).  Součástí kurzu je také nácvik třídění raněných pomocí
třídících identifikačních karet a správného umístění shromaždiště raněných a nemocných
(včetně vyznačení jednotlivých částí - vstupy, sektory, odsun).

Celkem bude proškoleno 340 osob v 10 kurzech, časová dotace kurzu je 4h. Každý kurz bude
zajištěn 4 lektory (minimálně jeden bude lékař a minimálně jeden bude zdravotnický
záchranář). K nácviku budou použity třídící a identifikační karty (TIK).

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 395.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota je 
zároveň stanovena jako nejvyšší přípustná a maximální nabídková cena.

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY

Předpokládaná doba zahájení je 1.5.2018. 

Doba zahájení je též závislá na ukončení výběrového řízení, zahájení plnění nastane okamžitě po 
nabytí účinnosti smlouvy vzešlé z tohoto zadávacího řízení. 

Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky je do 31.12.2018. 

Termín ukončení se může změnit z objektivních příčin, způsobených třetími stranami nebo jinými 



3 

okolnostmi, nezávislými na vůli smluvních stran. 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a dále zadavatelem zajištěné školící prostory 
v rámci katastru města Liberec. 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ. Základní způsobilost 
může být prokázána pouze formou čestného prohlášení (viz Příloha č. 3 těchto ZP). 

Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti, a to předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
Zadavatel dále požaduje předložit doklad o živnostenském oprávnění pro předmět podnikání 
"Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti" nebo 
obdobným, který pokrývá předmět veřejné zakázky. 

Společné podmínky pro prokazování kvalifikace 

Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění způsobilosti a kritérií 
kvalifikace mohou být předloženy v prosté kopii. Zadavatel má právo kdykoliv v průběhu výběrového 
řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, v takovém případě je účastník 
výběrového řízení povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit.  

Dodavatel může nahradit v nabídce požadované doklady čestným prohlášením. V takovém případě si 
zadavatel rovněž vyhrazuje právo kdykoli v průběhu výběrového řízení (po podání nabídek do doby 
uzavření smlouvy) požadovat předložení kopií, originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující 
splnění kvalifikace, účastník je pak povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit. 

Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 
měsíce. Tento Seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů vedeném ve smyslu § 233 a následných ZZVZ. Tento certifikát nahrazuje prokázání splnění 
kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Účastník výběrového řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo uvede neúplné či 
nepravdivé informace, může být z účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Obchodní podmínky 

Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, jehož závazný text je uveden 
v příloze č. 5 těchto ZP. 



4 

Případná ustanovení smlouvy doplněná a zapracovaná účastníkem nesmí být v rozporu s tímto 
návrhem a nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění a podmínky zadavatele v tomto 
návrhu uvedené. 

Obsah obchodních podmínek může účastník při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit 
pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části výzvy a zadávací 
dokumentace, jiné změny nejsou přípustné. 

Platební podmínky 

Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. Zadavatel nebude dodavateli 
poskytovat zálohy.  

Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je zadavatel oprávněn ji vrátit dodavateli 
s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

Platební podmínky jsou blíže specifikovány v obchodních podmínkách – závazném návrhu smlouvy. 

7. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Dodavatel navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní, pevná a nejvýše přípustná 
a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, cena s DPH a sazba a výše DPH. Veškeré ceny 
budou uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých. 

Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu specifikovanou v bodě 3. V případě 
překročení předpokládané hodnoty, dojde k vyloučení Dodavatele pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 

Nabídková cena bude zpracována oceněním položek položkového rozpočtu uvedeného v Příloze 2. 

V případě nejasností v kalkulaci či pochybností o mimořádně nízké nabídkové ceně si zadavatel 
vyhrazuje právo vyžádat si jejich vysvětlení, a to i opakovaně. 

8. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to na 
základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Nabídky lze podávat poštou na adresu zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
p.o., Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1-Staré Město nebo osobně, a to v pracovních dnech v provozní
době ZZS LK (od 8,00 hod. do 14,00 hod.) na sekretariát ředitele.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.4.2018 v 11:00 hod. 

Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Rozhodující pro 
doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem. 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po dobu 30 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po 
skončení lhůty pro podání nabídek. 



5 

Účastník je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení zadavatele 
o výběru nejvýhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům umístěným na prvních
třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nebo případného
zrušení výběrového řízení.

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené obálce, která bude výrazně označena „NABÍDKA 
– Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Libereckého kraje- KA10“.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 
v této Výzvě. Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami, musí být 
předloženy v českém jazyce. Analogicky dle § 45 odst. 3 zákona se doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce předkládají bez překladu. Jednotlivé listy nabídky by neměly 
obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy, které mohou zadavatele uvést v omyl.  Účastníci podají 
každou svou nabídku s jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci. 

Nabídka musí být podepsána dodavatelem, resp. osobou oprávněnou k zastupování statutárního 
orgánu dodavatele (účastníka výběrového řízení). 

Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 
A. Krycí list nabídky (viz příloha č. 1), podepsaný oprávněným zástupcem účastníka

výběrového řízení, obsahující identifikační údaje o účastníkovi a celkovou nabídkovou
cenu);

B. Kalkulaci nabídkové ceny (viz příloha č. 2) dle bodu 7;
C. Doklady k prokázání kvalifikace – v kopiích nebo čestným prohlášením (viz příloha č.

3);
D. Čestné prohlášení (viz příloha č. 4), že dodavatel souhlasí se smluvními podmínkami a

v případě, že bude vybrán k plnění veřejné zakázky, podepíše smlouvu v souladu s
těmito smluvními podmínkami.

12. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE

• Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští podání
nabídek na dílčí plnění.

• Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá
nabídku a současně bude osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení
prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem z výběrového řízení vyloučen.

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky.

• Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky.

• Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. vyjasnit informace
a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce.

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení.



6 

• Zadavatel si vyhrazuje právo požádat o vysvětlení či doplnění nabídky v případě, že z předložené
nabídky nebude splnění všech zadávacích podmínek jednoznačně patrné.

• Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky z hodnocení a
vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení.

Uzavření smlouvy: 

• Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud je
v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení
hodnocení.

• V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli jím
podepsaný návrh smlouvy ve znění odpovídajícím závaznému textu smlouvy, který je přílohou č.
5, doplněný o identifikační údaje vybraného dodavatele, další požadované údaje (vyznačené
žlutě) včetně nabídkové ceny a všechny další smlouvou požadované dokumenty, pokud je
zadavatel již nemá k dispozici.

• Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla
být smlouva v požadované lhůtě uzavřena, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem, který
se umístil při hodnocení nabídek jako druhý v pořadí. Odmítne-li i druhý účastník uzavřít smlouvu
nebo neposkytne-li řádnou součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem, který se
umístil při hodnocení nabídek jako třetí v pořadí.

• Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení vybraného
dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení.

V Liberci dne 

 ....................................................... 
    MUDr. Luděk Kramář, MBA 

   ředitel ZZS LK, p.o. 


	Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace
	Sídlo: Klášterní 954/5 Liberec 1 - Staré Město
	IČO: 467 44 991
	DIČ: CZ467 44 991
	Číslo účtu: 78-6184890227/0100
	Www stránky: https://www.zzslk.cz/
	ID datové schránky: bgpmvs6
	Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel
	Kontaktní osoba:  Bc. Veronika Lamačová, odborný referent veřejných zakázek a dotací
	Tel:  485 218 540
	Gsm:  602 120 897
	Email:  lamačova@zzslk.cz
	2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY
	Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby – vzdělávání v oblasti „měkkých“ dovedností a komunikačních schopností pracovníků zadavatele. Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z Fondů EU, konkrétně z ESF (Evropského sociálního fondu) v rámci OPZ...
	Vzdělávání je rozděleno do 3 kurzů, které se zaměřují na specifickou cílovou skupinu:
	1. Kurz KPR2, kód 1.1.4.12 – kurz Kardiopulmonální resuscitace (KPR) u pacienta s traumatem je určen pro členy výjezdových skupin ZZS – lékaře a nelékařské zdravotnické pracovníky (zdravotnické záchranáře, všeobecné sestry se specializací v intenzivní...
	Celkem bude proškoleno 340 osob v 50 kurzech, časová dotace kurzu je 4 hodiny. Každý kurz bude zajištěn 3 lektory (minimálně jeden lékař, jeden zdravotnický záchranář). Nácvik KPR bude realizován s použitím pomůcek monitor, ventilátor a přístroj pro s...
	2. Kurz FR, kód 1.1.4.13 – v kurzu First responders se účastníci naučí teoreticky a prakticky zvládnout postupy používané k řešení náhlé zástavy oběhu u dospělých a dětí na úrovni BLS (basic life support) s využitím základních přístrojů a pomůcek, kte...
	Celkem bude proškoleno 140 osob v 20 kurzech, časová dotace kurzu je 2h. Každý kurz bude zajištěn 2 lektory (alespoň jeden bude lékař nebo zdravotnický záchranář). K nácviku bude použit monitor a samorozpínací vak s maskou.
	3. Kurz HPZ, kód 1.1.4.14 - v kurzu se účastníci naučí teoreticky a prakticky zvládnout postupy používané k řešení  mimořádné události s hromadným postižením zdraví. Kurz je zaměřen na správné chování výjezdových skupin na místě události – odhad rozsa...
	Celkem bude proškoleno 340 osob v 10 kurzech, časová dotace kurzu je 4h. Každý kurz bude zajištěn 4 lektory (minimálně jeden bude lékař a minimálně jeden bude zdravotnický záchranář). K nácviku budou použity třídící a identifikační karty (TIK).
	Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.4.2018 v 11:00 hod.
	Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem.
	Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po dobu 30 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek.
	Účastník je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům umístěným na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy s vybran...

